ANCHUSA ONOCHELOS. DCXXXIII.

Anchusa onochelos, alijs rhexiam, & archeuion, multi enchryson: paruo frutice, radice præterq; messibus nigra: tunc em sanguinea est, uires q̄ habet. Folijs tritis, odor cucumeris.

ANCHUSA TERTIA SINE NOMINE. DCXXXV.

LYCOPSO VEL LYCOPSIS ANCHV.

SAE GENVS IIII. DCXXXVI.

ECHION. DCXXXVII.

Echios

473

473

475

471

476

COROLLARI, I,

477 **E**Chios etiam doria à Paulo uocatur. Plinius: Echios, inquit, utriusq; generis pulegio similis est, coronata folijs; altera lanugine distinguitur spinosa, cui & capitula sunt uiperæ. Quidam echion pro personata, inquit coepere. Dioscorides hoc loco unum facit genus echij, non geminum. Sed Nicandrum uidetur sequutus esse Plinius in Theriacis dicentem echios duas esse, contra bestiarum ictus utiles: alteram humilem folio anchusæ, spinis horrido, sed exili: alteram altiorem, maiore folio, flore pauco, per ambitum purpureo, capitulis uiperæ, cacumine aspero astrictotq; lanugine. Idem poëta paulo supra quasi tertiam eiusdem nominis reddendo: Echios, inquit, cognomine Alcibios, herba est spinosa, coma sustinente flores, radice alta & exili, quam ad serpentes & iniñci uulneribus & commanducari quoq; præcipit. Folia quoq; ipsa non multo post eiusdem Alcibij commendat, q̄rum manu comprehendi possit. Plinius xxvij. uolumine: Alcibios, inquit, herba qualis esset apud autores non comperi, sed radicem eius & folia trita ad serpentis morsus bibi & imponi iubent: folia q̄rum manus capiat, trita cum uini meri cyathis tribus, radicem drachmarum trium ponderare cum uini eadem mensura. Ideo autem qualis esset Alcibios apud autores comperisse negat: quoniam præter Nicandri uerba illa & pauca & alijs communia quæ prætexui, non legitur qui descripserit. Altera uero esse Alcibion Nicandro q̄ duas illas priores, echios scilicet ostenditur: & q̄ echis hæc nõ echios ab ipso dicitur: & q̄ eandem herbam uno loco bis depingi opus non erat.

**OCIMOIDES.** DCXXXVIII.  
**ERINOS.** DCXXXIX.

478 **E**Rinos herba cognominis arbori caprifico est, ob id à Plinio inter ficos caprifiscosq; reddita: non naturæ, sed gentilitatis respectu. Lac eius dulce: Galenus hanc non erinon, sed echinon uocare maluit. Vetusti quoq; Dioscoridis sunt codices, in quibus non erinos, sed echinos scriptum sit. Est & apud Hippocratem echini herbæ mentio.

**GRAMEN.** DCXL.

479 **G**Ramini ab internodijs ramorum & cacuminibus radices nouæ pullulant. Sunt qui & aculeatum gramen inuehant trium generum, daçtyli cognomine: unum cuius in cacumine aculei sunt plurimum quini: alterum aizoos simile, daçtylõ priuatim uocatum quoniam digitis medeatur: tertium genus tenue: nascitur in parietinis aut tegulis. Nulla herba gratior iumentis gramine, siue uiridis, siue in foeno siccata. Tunditur aspersa aqua. Radix adhuc tenera mandendo est. Gramen Marti consecrauit antiquitas, q̄ ex humano cruore procreatum crediderit: q̄q; & omnis herba gramen abusione dicitur. Quidam Saturno dicant, q̄ ab eo satum primo perhibent. Glaucum uero immortalitatem huius herbe cibo consecutum Athenæus ex Aeschionis poëtæ uersibus existimat.